
periodos asignatura duración

1

2

3

4

5

6

7

Fundamentos de la Empresa Global

Investigación

Gestión de Recursos Humanos

Derecho Mercantil

Finanzas Internacionales

Gestión Estratégica Global

Información Global y Gestión de la 
Cadena de Suministro

Comunicación Empresarial Intercultural

Entorno Empresarial Internacional

Liderazgo y Organización

Competitividad Internacional

Métodos Analíticos Cuantitativos

Capstone

8 semanas

8 semanas

8 semanas

8 semanas

8 semanas

8 semanas

8 semanas

Marketing Empresarial

plan de estudio
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS INTERNACIONALES

Cada periodo académico corresponde a 8 semanas de clases.

Duración de 7 períodos (56 semanas) Inglés o español 100% online 42 créditos


